Avenida dos Antunes nº 160- Centro

Bebedouro /SP — Cep — 14.700-050
Telefone de emergência: 153 e-mail: gembebedouro()gmail.com

OFÍCIO Nº 76/2023

Bebedouro, 03 de março de 2023

Assunto: Resposta ao Of. Circ./003/2023-diretoria legislativa

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Dr. Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal

Prezado:

Em atenção ao Of. Circ./003/2023-diretoria legislativa, venho por
intermédio deste indicar o GCM Subinspetor César para concorrer ao título
de TRABALHADOR DO ANO DE 2023.

Encaminho anexo os documentos solicitados.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelentíssimo, meus elevados protestos
de estima e distinta consideração.

Lorival Padovan

Comandante da Guarda Municipal

“Deus seja Louvado”

Avenida dos Antunes nº 160- Centro

Bebedouro /SP — Cep — 14.700-050
Telefone de emergência: 153 e-mail: gembebedouro(Mgmail.com

CURRICULUM

NOME: JULIO CESAR FERREIRA

ENDEREÇO: RUA VENEZUELA nº 285, JARDIM PROGRESSO

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

NATURALIDADE: BEBEDOURO

DATA DE NASCIMENTO: 22/06/1981

ESTADO CIVIL: CASADO

NOME DA ESPOSA: DANIELA VERNILO FERREIRA

NOME DA FILHA: ANA JULIA FERREIRA

C.P.F: 290.490.178-78

R.G: 32.745.086-1

ESCOLARIDADE: GRADUAÇÃO EM DIREITO (IMESB) E PÓS GRADUAÇÃO EM
GESTAO E NORMATIZAÇÃO DE TRANSITO E TRANSPORTE

E-MAIL: juliocferreirals8i yahoo.com.br

i-

D-

 f a

GUARDACIVIL DE BEBEDOURO
Avenida dos Antunes nº 160- Centro

Bebedouro /SP — Cep — 14.700-050
Telefone de emergência: 153 e-mail: gembebedouro()gmail.com

Por que deve ser homenageado com o título?
Subinspetor da GCM César ingressou na GCM em 01 de fevereiro de
2011, e nestes 12 anos de serviços prestados trabalhou por 6 anos
no Departamento de Trânsito como agente de transito fiscalizando a
Zona Azul e também realizando atividades administrativas. Depois
passou por diversos Postos de serviço como Poupatempo, Imesb,
Museu, Tiro de Guerra e também trabalhou por vários meses no
CECOM (Central de Comunicação) da GCM onde recebia os
chamados dos munícipes pelo fone 153 e 199 e despachava para as
viaturas. Realizou trabalhos também nas viaturas do Supervisor,
Auxiliar e na ROMU. Desde o ano 2021 , o Subinspetor César
realiza trabalhos administrativos na secretaria da Guarda Civil
Muncipal.

O que ele tem apresentado como diferencial no
desenvolvimento de suas tarefas profissionais?
Apresenta grande desempenho em participações em ocorrências
importantes que elevam o nome da instituição, tais como:
recuperação de vários veículos furtados, prisão de elementos
procurados da justiça, ronda escolar, etc. Na secretaria da GCM tem
desempenhado um trabalho fundamental no serviço burocrático
para compras de equipamentos, aquisição de novos veículos e toda
documentação necessária para Convênio com a Polícia Federal.

Ele desenvolve alguma atividade relacionada ao seu trabalho
e que tenha priorizado o bem estar e o desenvolvimento do
próximo?
Subinspetor Cesar desenvolve um trabalho responsável dentro da
instituição priorizando e promovendo um ambiente agradável e
amigável.

Quais suas qualidades?
Subinspetor César possui facilidade para se comunicar com as
pessoas além de ser um ótimo profissional, disciplinado, confiável,
integro e responsável.

Câmara Municipal de Bebedouro Comprovante de Protocolo

Protocolo: 45689/2023 Data/Hora: 03/03/2023 15:45
CorrespondênciaNº 80/2023
Autoria: Guarda Civil Municipal
Assunto: Ofício nº 76/2023 - Indica o GCM Subinspetor Júlio Cesar Ferreira para concorrerao
título Trabalhador do Ano. Assinatura / Carimbo